[bookmark: _GoBack]СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА
 НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	                 ПРОЕКТ

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в  Положение о департаменте транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска, утвержденное решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007         № 654»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений  в  Положение о департаменте транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска, утвержденное решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 654» (далее – проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Принять в первом чтении проект решения (приложение).
2.  Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении в срок до ______________.
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию  Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству (Кудин И. В.).

Председатель Совета депутатов
города Новосибирска							             Н. Н. Болтенко

Приложение к решению
Совета депутатов
города Новосибирска
от_____________№_______

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Положение о департаменте транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска, утвержденное решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 654

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о департаменте  транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска, утвержденное решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 654 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 816,                                         от 05.12.2007 № 817, от 25.11.2009 № 1477, от 25.11.2009 № 1480, от 26.05.2010               № 51, от 02.02.2011 № 289, от 28.09.2011 № 438, от 21.12.2011 № 520,                                        от 21.12.2011 № 524), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1:
слова «Ксензова А. Е.» заменить словами «Знаткова В. М.»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«Департамент от имени мэрии осуществляет полномочия мэрии в сфере транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса на территории города Новосибирска.».
1.2. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Организация благоустройства территории города Новосибирска (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах города Новосибирска.».
1.3. Пункт 2.6 признать утратившим силу.
1.4. Пункт 3.4 после слова «районов» дополнить словами «(округов по районам)».
1.5. В пункте 3.11 слова «и озеленения» исключить.
1.6. Пункт 3.12 после слова «Выступление» дополнить словами «от имени мэрии».
1.7. Дополнить пунктом 3.14.4 следующего содержания:
«3.14.4. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах города Новосибирска на объектах транспортной инфраструктуры и транспортных средствах.».
1.8. В пункте 3.15 слова «решений Совета депутатов города Новосибирска, правовых актов мэрии» заменить словами «муниципальных правовых актов города Новосибирска».
1.9. В пункте 4.6 слова «в установленном порядке» заменить словами «в соответствии с законодательством».
1.10. В пункте 4.7 слова «в установленном порядке» исключить.
1.11. Раздел 6 «Финансирование департамента» изложить в следующей редакции:
«6. Финансовое обеспечение деятельности департамента

Финансовое обеспечение деятельности департамента осуществляется за счет средств бюджета города Новосибирска.».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению              (Гудовский А. Э.) и на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству (Кудин И. В.).

	Председатель Совета депутатов
города Новосибирска
                                       Н. Н. Болтенко
	Мэр города Новосибирска

                            В. Ф. Городецкий